
LIETUVOS ŠIUOLAIKINĖS PENKIAKOVĖS FEDERACIJOS 

VYKDOMOJO KOMITETO POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

 

2024 m. birželio 28 d. Nr. 4  

Vilnius  

 

Vykdomojo komiteto (toliau – VK) vieta: hibridinis posėdis (Žemaitės g. 6, Vilnius; 

Lengvosios atletikos maniežo konferencijų salė, negalintiems dalyvauti – sudaroma galimybė 

prisijungti nuotoliniu būdu (Zoom)).  

VK data ir laikas: 2024 m. birželio 28 d. 13 val. 

VK nariai dalyvaujantys posėdyje: Justinas Kinderis,  

VK nariai prisijungę nuotoliniu būdu: Paulius Aleksandravičius, Aistis Baronas, 

Artūras Kalininas, Tomas Makarovas, Andrejus Zadneprovskis. 

VK posėdžio pirmininkas: Aistis Baronas. 

Kiti dalyviai: K.Tiesnesytė. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl posėdžio darbotvarkės patvirtinimo. 

2. Dėl rinktinių būsimoms varžyboms patvirtinimo.  

3. Del bendradarbiavimo su Lietuvos ekstremalaus bėgimo federacija. 

4. Del Vykdomojo komiteto narių atsakomybės ir veiklos sričių pasiskirstymo. 

5. Dėl sportininkų perėjimų prašymų nagrinėjimo.   

 

POSĖDŽIO EIGA 

 

1. SVARSTYTA:  

Dėl posėdžio darbotvarkės patvirtinimo  

Posėdžio pirmininkas – Federacijos prezidentas Aistis Baronas informavo, kad 

vadovaujantis įstatų 7.19 punktu vykdomojo komiteto posėdžio kvorumas yra.  

P.Aleksandravičius pasiūlė papildyto posėdžio darbotvarkę ir pateikti informaciją apie 

projekto Talentų ID eigą.  

NUTARTA: Vienbalsiai pritarta su papildomai pasiūlytu klausimu.  

 

2. SVARSTYTA:  

Dėl rinktinių būsimoms varžyboms patvirtinimo.  

P.Aleksandravičius pristatė projektą.  

A.Zadneprovskis pasiteiravo dėl sportininkų rezultatų, nes kol kas aukštais sportiniais 

rezutatais pasigirti negalima. 

J.Kinderis atkreipė dėmesį, kad pateiktas geras klausimas, tačiau diskutuoti dėl pokyčių 

sistemoje tikslingiausia nustatant kriterijus 2025 metų sezonui. Taip pat informavo, kad iš 

UIPM gauta informacija, kad jeigu į OŽ atsirinkusios Lietuvės dėl kokių nors priežasčių 

negalėtų startuoti, pagal UIPM reitingą E.Adomaitytė galėtų pakeisti vieną iš sportininkių.   

P.Aleksandravičius informavo, kad norima patvirtina rinktinė ir U15 čempionatui. 



J.Kinderis mano, kad U15 dar nėra tikslinga sudarinėti rinktinę. Bet jeigu vyksta 

sportininkai, tai turi įvertinti ir finansavimo sąlygas, nes federacija finansuoja sportininkų 

vykimą, kurie pakliūna į 18-tuką. 

A.Baronas siūlo balsuoti ar sudaryti sąygas sportininkam startuoti estafetėse.  Už 

balsavo: A.Baronas, A.Kalininas ir A.Zadneprovskis; prieš – J.Kinderis, T.Makarovas ir 

P.Aleksandravičius. Vadovaujantis federacijos įstatų 7.21 punktu balsams pasiskirsčiu po 

lygiai lemia prezidento balsas.  

NUTARTA: vienbalsiai pritarta.  

 

3. SVARSTYTA:  

Del bendradarbiavimo su Lietuvos ekstremalaus bėgimo federacija. 

A.Baronas informavo, kad Į LŠPF kreipėsi Lietuvos ekstremalaus bėgimo federacija / 

LEBF_OCR dėl bendradarbiavimo. 

J.Kinderis buvo susitikęs su LEBF prezidentu, tačiau šiuo metu tikslesnių gairių dėl 

bendradarbiavimo UIPM nėra parengus.    

A.Zadneprovskis patvirtino, kad UIPM planuoja gaires pristatyti rugpjūčio mėn.  

NUTARTA: informacija išklausyta, prie klausimo dėl bendradarbiavimo bus galima 

grįžti gavus UIPM gaires.  

 

4. SVARSTYTA 

Del Vykdomojo komiteto narių atsakomybės ir veiklos sričių pasiskirstymo. 

K.Tiesnesytė informavo, kad metų pradžioje buvo diskutuojama apie pokyčius 

federacijos struktūroje ir dėl vykdomojo komiteto narių kompetencijų pasiskirstymo. Todėl 

tikslinga jau dabar apsvarstyti kaip kompetencijomis gali pasiskirstyti VK nariai.   

A.Baronas siūlo apsvarstyti kiekvienam savo kompetencijų sritis ir pateikti siūlymus.  

J.Kinderis pairtarė, kad tai plati tema, reiktų įverinti UIPM struktūrą ir pasiskirstymą 

kompetencijomis UIPM VK.  

NUTARTA: informacija išklausyta.  

 

5. SVARSTYTA:  

Dėl sportininkų perėjimų prašymų nagrinėjimo.   

J.Kinderis informavo, kad buvo siūlymas nustatyti sportininko perėjimo pas kitą trenerį 

tvarką, tačiau pasiūlymų iš trenerių tvarkai kol kas negauta. Vadovaujantis Vykdomojo 

komiteto darbo reglamento1 21 punktu VK sprendžia dėl sportininkų perėjimo iš vieno klubo į 

kitą. Atsižvelgiant į tai, siūloma sutarti, kad jeigu sportininkas yra sudaręs sutartį su federacija 

ir gauna atlygį, pagal sportininko prašymą dėl jo trenerio keitimo klausimą svarstys VK. Jeigu 

sportininkas su federacija dar nesudaręs sutarties ir negauna atlygio, jo perėjimo klausimai 

sprendžiami sporto įstaigoje, kurioje sportininkas treniruojasi.  

A.Zadneprovskis atkreipė dėmesį, kad treneris, kuris perima sportininką, turi prisiimti 

ir atsakomybę dėl sportininko pasiekimų ateityje. 

NUTARTA:  vienbalsiai pritarta.  

 
1 https://pentathlon.lt/wp-

content/uploads/2022/10/LIETUVOS%20SIUOLAIKINES%20PENKIAKOVES%20FEDERACIJOS%20VK

%20DARBO%20REGLAMENTAS.pdf  



 

6. SVARSTYTA 

Dėl Talentų ID projekto įgyvendinimo eigos. 

P.Aleksandravičius pristatė projektą: buvo atlikti testavimai 393 mokiniams, iš jų 59 

buvo pakviesti į trijų dienų stovyklą Kaune, tačiau atvyko – 21 asmuo. Talentingiems 

šiuolaikinei penkiakovei jaunuoliams planujama pasiūlyti nuolat treniruotis Kaune.  

NUTARTA: Informacija išklausyta. 

 

 

Posėdžio pirmininkas        A.Baronas   

 


